

Protokół nr 58/10

z wspólnego posiedzenia Komisji gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia
odbytego w dniu 8.11.2010 r. godz. 14⁰⁰ w Sali nr 12 przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 10 radnych.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący rady, przywitał radnych i gości zaproszonych.
Przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.
Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 222/XLVI/10 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 24 września 2010 r. w sprawie określenia procedury opracowania budżetu oraz szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 222/XLVI/10 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 24 września 2010 r. w sprawie określenia procedury opracowania budżetu oraz szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 2

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010 r. został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 3

P. Kuś przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- odniósł się materiału, w którym zauważył niepokojącą rzecz jaką jest migracja i mała liczba urodzeń.

Niepokojący problemem jest też zaciąganie przez osoby kredytów i pożyczek w bankach i innych instytucjach.

P. Kuś - przybywa osób, które są klientami OPS nie mogących wywiązywać się z obowiązku spłacania rat i odsetek za zaciągnięte pożyczki czy kredyty, które też wymagać będą wsparcia udzielonego w formie świadczeń z pomocy społecznej..

Jednym z głównych zadań w tym zakresie jest udzielanie informacji, wskazówek, pomocy, działań profilaktycznych, aby zapobiec w przyszłości zwiększaniu się liczby kredytobiorców i pożyczkobiorców. Pomoc będących w tak trudnej sytuacji finansowej polegać będzie na informowaniu, poradnictwie w oparciu o przepisy prawa, a także umożliwienie osobom skorzystania z bezpłatnych porad prawnych w OPS.

P. Sekretarz- wspomniała o firmach specjalizujących się w udzielaniu takich pożyczek i kredytów. Koniecznym jest wspieranie takich osób, wszelka pomoc, uświadamianie, zmobilizowanie do pomocy najbliższej rodziny, jest to zadanie wielopłaszczyznowe.

P. Wójt- przypomniał o możliwości skorzystania z bezpłatnych porad prawnych w OPS . Ilość porad wypełniło to co zaplanowano. Będzie to nadal realizowane.

Z tego co wie jest już jedna licytacja nieruchomości, firmy swoje wyegzekwują a nam pozostanie problem z zakwaterowaniem.

Przew. Rady- zapytał o skierowania do Domu Opieki Społecznej.

P. Kuś w budżecie zaplanowano koszty pobytu 2 osób, które mają uposażenia rentowe bardzo niskie. W niektórych domach jest długi czasookres oczekiwania na miejsce, co też jest problemem

Wspomniała też o problemach niektórych rodzin z problemem alkoholowym, szczególnie tam gdzie są dzieci. Mają rozeznane środowisko. Są tam problemy z dziećmi, dzieci uciekają z domu, trafiają do pogotowia opiekuńczego. Nie do wszystkich docierają, proszą o współpracę w tym zakresie radnych, sołtysów, mieszkańców..

P. sekretarz- podkreśliła, że jest to trudna praca, psychiczne obciążenie, pracownicy czują się za to odpowiedzialni.. Organizują różne formy pomocy dla tych osób poprzez organizację stażu, prac interwencyjnych czy robót publicznych, co jest dla tych osób wybiciem się problemów. Duże zaangażowanie pracowników w organizację, dozór tych pracowników, podejście ludzi do tych prac jest różne. A efektywność tych prac niewielka..

P. Wójt- starł się przekonać wszystkich do współpracy w zakresie tych problemów poruszanych, bo nie chodzi o to aby komuś zaszkodzić a pomóc. Nie można mieć skrupułów aby wykonać telefon, co zabezpieczy przed czymś co może się wydarzyć. Nie może być na te problemy cichego przyzwolenia.

Radna tokarek- podkreśliła, że jest to specyficzna praca w tym środowisku wiejskim. Jako ludzie powinniśmy mieć otwarte oczy na te problemy, patrzeć dookoła siebie, reagować. Jest to możliwe, sama potrzebowała pomocy i taką otrzymała od sołtysów, Wójta, ludzi.

Niezbędna jest wzajemna współpraca w tym małym środowisku.

Przew. Rady- podkreślił, że w tym celu zostali wybrani, powinni służyć ludziom, wszyscy są w jakiś sposób odpowiedzialni.

Radny Turyński- podkreślił, że też nie można na siłę nikogo uszczęśliwiać, podał na przykładzie, którego był świadkiem.

Przew. Rady- musi być współpraca różnych instytucji w zakresie pomocy zdrowotnej, umożliwić im skorzystanie z różnorodnych form pomocy instytucjonalnej, aby te osoby starsze mogły normalnie żyć.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie w sposób jednogłośny.

Ad. 4

Brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady o godz. 15¹⁰.

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza